ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ГЛАВА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНЕЦКОЕ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24 апреля 2025 года
	            № 1

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 25 декабря 2017 года
№71-222 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Каменецкое Узловского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07 августа 2019 года № 14-56, на основании Устава сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 25 декабря 2017 года №71-222 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Каменецкое Узловского района»
Перечень информационных материалов: проект решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района
[bookmark: __DdeLink__561_511307345]2. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 01 мая 2025 года по 01 июня 2025 года.
2.1. Экспозиция проекта (приложение 1) проходит с 01 мая 2025 года по 01 июня 2025 года в здании администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района по адресу: Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Комсомольская, д.12 и МУК Центр культуры и досуга Каменецкий по адресу: Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Клубная, д. 6 «А». Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района с 15:00 по 16:00 часов каждую среду, МУК Центр культуры и досуга Каменецкий с 15:00 по 16:00 часов каждый четверг.
3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта муниципального образования Узловский район; в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с 01 мая 2025 года по 01 июня 2025 года в будние дни с 15:00 по 17:00 часов в здании администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района по адресу: Узловский район,  пос. Каменецкий,   ул. Комсомольская, д.12; а так же посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
4. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,  и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте муниципального образования  Узловский район.
5. Участники общественных обсуждений обязаны представить документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или помещений), являющихся частью указанных объектов капитального строительства, так же представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Справки по тел.: +7(48731) 7-81-36.
6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений (приложение 2).
Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений (приложение 2) в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных общественных обсуждений и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта.
7. Постановление опубликовать в газете «Знамя. Узловский район» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района

Т.В. Кондратова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 24 апреля 2025 года

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений

1. Кондратова Татьяна Владимировна – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района;
2. Еремин Алексей Святославович – депутат Собрания депутатов 3-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
3. Айзятов Шамиль Тауфикович – депутат Собрания депутатов 3-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
4. Курбакова Татьяна Михайловна – депутат Собрания депутатов 3-го созыва  муниципального образования Каменецкое Узловского района;
5. Белобрагин Сергей Борисович – заместитель главы администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                Т.В. Кондратова